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Ne lidhje me ngritjen e taksave, sivijon:

Se pari, paketa e re fiskalengaqeveria u provuaqet'ishitetopinionitsipermiresimifuqiseblereseteshtresave ne nevoje. Ne faktishteperpjekje e ulte e blerjes se opinionitpermesmashtrimit. "Rrenaikakembet e shkurtera" thotenjefjalepopullore. Pas paketes se funditfiskale, ne faktkafilluerritja e cmimeveqeeshtekryekeputefektipaketes se funditfiskale. 

Se dyti, rritja e ngarkesestatimorengamasat e ndermarraqeveritare me paketen e funditfiskalerealizohet ne mjedisbiznisor me shkalletelarteteshmangiestatimore. Kjongarkesetatimore u vehetmbisupe ne faktbizneseveqe jane paguestetatimeve, nuk e prekbiznesetqeshmanginpagesen e tatimeve. Rritja e ngarkesestatimore per biznesetqepaguajnetatimekeqesonedhe me teperkonkurrencen ne treg, dhe ne ketemenyrevazhdonterritetperkeqesimimjedisitbiznisordheinvestues, dhe ne ketemenyrevazhdimistagnimittezhvillimitekonomik. Duhetpaturparasysh per kushtet ne cilatgjendetKosova, vetemrritjetekonomikembi 8% jane rrijteqekanepeshe ne zhvillimin e Kosoves. Rritjetekonomike me teulta se 8% jane ne faktstagnimirritjesekonomike.



